

Allergene Sommer 30/06 – 28/09

Täglich bereiten wir mit Sorgfalt tausende Gerichte zu. Dabei können Zutaten mit Allergenen in Kontakt kommen.

- Vorhandene Allergene sind mit einem „X“ gekennzeichnet.
- Zutaten, die Spuren von Allergenen (PAL: precautionary allergen labelling) enthalten können oder bei denen Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen werden kann, sind mit einem „?“ markiert.
- Mehr über Nährwerte und besondere Zutaten (Alkohol / Schweinefleisch) erfahren? Scannen Sie den QR-Code am unteren Ende der Webseite.

Bitte beachten Sie: Die Zusammensetzung und Verfügbarkeit der Gerichte kann je nach Lieferant und Standort variieren. Für aktuelle Informationen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an eine zuständige Person vor Ort. Diese hilft Ihnen gerne weiter.

	Glutenhaltige getreidesorten	Weizen	Spelz	Khorasan- weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Krustentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Nüsse	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewkerne	Pekannuss	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-nüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und sulfite	Lupinen	Weichtiere	Anmerkungen
Buffet mit kalten Speisen und Suppe																													
Amerikanisches Hackfleisch	X	X	X	X	X	X	X	?	X	?	X	?	X	?									X	X	X		?	?	
Räucherlachs	X	X	X	X	X	X	X	?	X	X	X	?	X	?									X	X	X		?	?	
Thunfisch Pfirsich	X	X	X	X	X	X	X	?	X	X	X	?	X	?									X	X	X		?	?	
Caesar-Salat	X	X	X	X	X	X	X		X			?	X	?									?	X	X		?		
Salatbar Q3 2025	X	X	X	X	X	X	X	?	X	?	X	X	X	X		X							X	X	?			?	
Suppe	X	X	?		?	?	?	?	X	?		X	X										X						
Suppe Q3 2025	X	X	?		?	?	?		X			X	X										X						
Wechselndes warmes Fleischbuffet																													
Schinken	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X		X							X	X	?	X		?	
Lütticher Bällchen	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X		X							X	X	?	X	?	?	
Rindereintopf	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X	?	X							X	X	?	X		?	
Halbes Hähnchen	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X		X							X	X	?	X		?	
Fish and Chips mit Tartarensauce	X	X	?	?	X	X	?	?	X	X	X	X	X	X		X							X	X	?	X		?	
Lunch Garden Burger mit geräuchertem Speck und Harissa-Mayonnaise	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X		X							X	X	?	X		?	
Karibischer Rindereintopf	X	X	X	X	X	X	X	?	X	?	X	X	X	X	X	X	X	X			X		X	X	?	X		?	

Allergene Sommer 30/06 – 28/09

Tglich bereiten wir mit Sorgfalt tausende Gerichte zu. Dabei knnen Zutaten mit Allergenen in Kontakt kommen.

- Vorhandene Allergene sind mit einem „X“ gekennzeichnet.
- Zutaten, die Spuren von Allergenen (PAL: precautionary allergen labelling) enthalten knnen oder bei denen Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen werden kann, sind mit einem „?“ markiert.
- Mehr ber Nhrwerte und besondere Zutaten (Alkohol / Schweinefleisch) erfahren? Scannen Sie den QR-Code am unteren Ende der Webseite.

Bitte beachten Sie: Die Zusammensetzung und Verfgbarkeit der Gerichte kann je nach Lieferant und Standort variieren. Fr aktuelle Informationen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an eine zustndige Person vor Ort. Diese hilft Ihnen gerne weiter.

	Anmerkungen																													
	Weichtiere	Lupinen	Schwefeldioxid und sulfite		Sesamsamen	Senf	Sellerie	Macadamia-nüsse	Pistazien	Paranüsse	Pekannuss	Cashewkerne	Walnüsse	Haselnüsse	Mandeln	Nüsse	Milch	Sojabohnen	Erdnüsse	Fisch	Eier	Krustentiere	Hafer	Gerste	Roggen	Khorasan-weizen	Spelz	Weizen	Glutenhaltige getreidesorten	
Hähnchen süß-sauer	?		X	?	X	X	X							X		X	X	X	X	?	X	?	X	X	X	?	?	X	X	
Coq au vin	?		X	?	X	X	X							X		X	X	X	X	?	X	?	?	X	X	?	?	X	X	
Putenkeule mit Pilzsauce	?		X	?	X	X	X	?	?	?	?	?	?	X	?	X	X	X	X	?	X	?	?	X	X	X	?	?	X	X
Rindereintopf mit Leffe	?		X	?	X	X	X		?					X	?	X	X	X	X	?	X	?	?	X	X	X	?	?	X	X
Hackfleischrolle	?	?	X	?	X	X	X	?	?	?	?	?	?	X	?	X	X	X	X	?	X	?	?	X	X	X	?	?	X	X
Hähnchen Mozzarella	?		X	?	X	X	X		?					X		X	X	X	X	?	X	?	?	X	X	X	?	?	X	X
Fleischbällchen in Senfsauce	?		X	?	X	X	X							X		X	X	X	X	?	X	?	?	X	X	X	?	?	X	X
Croque Monsieur	?					?											X	X	X	?	X	?	?	X	X	?	?			?
Wok Garnelen	X	X	X	X	X	X	X							X		X	X	X	X	X	X	X	?	X	X	X	X	X	X	X
Wok Veggie	X	X	X	X	X	X	X							X		X	X	X	X	X	X	X	?	X	X	X	X	X	X	X
Fischvorschläge																														
Kibbeling mit Tartarensauce	?		X	?	X	X	X							X		X	X	X	X	X	X	?	?	X	X	?	?	X	X	
Panierter Seehecht mit Tartarensauce	?		X	?	X	X	X							X		X	X	X	X	X	X	?	?	X	X	?	?	X	X	
Kabeljau mit Mousselinesauce und Tomaten	?	?	X	?	X	X	X	?	X	X	X	X	X	X	?	X	?	?	?	?	?	?	?	X	X	?	X	?	?	
Garnelenspieß gegrillt mit Petersilien-Knoblauchsauce	?		X	?	X	X	X	X	X	?	X	X	X	X		X							X	X	?	X		?		
Lachs mit Mousselinesauce	?	?	X	?	X	X	X	?	X	X	X	X	X	X	?	X	?	?	?	?	?	?	?	X	X	?	X	?	?	

Allergene Sommer 30/06 – 28/09

Täglich bereiten wir mit Sorgfalt tausende Gerichte zu. Dabei können Zutaten mit Allergenen in Kontakt kommen.

- Vorhandene Allergene sind mit einem „X“ gekennzeichnet.
- Zutaten, die Spuren von Allergenen (PAL: precautionary allergen labelling) enthalten können oder bei denen Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen werden kann, sind mit einem „?“ markiert.
- Mehr über Nährwerte und besondere Zutaten (Alkohol / Schweinefleisch) erfahren? Scannen Sie den QR-Code am unteren Ende der Webseite.

Bitte beachten Sie: Die Zusammensetzung und Verfügbarkeit der Gerichte kann je nach Lieferant und Standort variieren. Für aktuelle Informationen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an eine zuständige Person vor Ort. Diese hilft Ihnen gerne weiter.

	Glutenhaltige getreidesorten	Weizen	Spelz	Khorasan- weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Krustentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Nüsse	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewkerne	Pekannuss	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-nüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und sulfite	Lupinen	Weichtiere	Anmerkungen
See Zunge Meunière	X	X	?	?	X	X	?	?	X	X	X	X	X	X		X	X						X	X	?	X		?	
Vegetarische Vorschläge																													
Pasta mit Pesto (V)	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X		X	X						X	X	?	?		?	
Penne mit gegrilltem Gemüse und Feta (v)	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X		X							X	X	?			?	
Penne Vier Käse (v)	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X		X							X	X	?			?	
Feste Karte																													
Fleischbällchen in Tomatensauce	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X		X					?		X	X	?	X	X	?	
Vol-au-Vent	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X	?	X	?	?	?	?	?	?	X	X	?	X		?	
Pasta Bolognese	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X	?	X					?		X	X	?			?	
Pasta Bolognese Veggie	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X		X							X	X	?			?	
Vol-au-Veggie	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X	?	X	?	?	?	?	?	?	X	X	?	X		?	
Meeresschnitzel	X	X	?	?	X	X	?	?	X	X	X	X	X	X		X							X	X	?	X		?	
Grill																													
Rezept Grill Sauce	X	X	?	?	?	?	?	?	X	?	?	?	X	?	?	?	?	?	?	?	?	?	X	X	?	?	?	?	
Rumpsteak	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X	?	X	?	?	?	?	?	?	X	X	?	X	?	?	
Zwischenrippe	X	X	?	?	X	X	?	?	X	?	X	X	X	X	?	X	?	?	?	?	?	?	X	X	?	X	?	?	

Allergene Sommer 30/06 – 28/09

Täglich bereiten wir mit Sorgfalt tausende Gerichte zu. Dabei können Zutaten mit Allergenen in Kontakt kommen.

- Vorhandene Allergene sind mit einem „X“ gekennzeichnet.
- Zutaten, die Spuren von Allergenen (PAL: precautionary allergen labelling) enthalten können oder bei denen Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen werden kann, sind mit einem „?“ markiert.
- Mehr über Nährwerte und besondere Zutaten (Alkohol / Schweinefleisch) erfahren? Scannen Sie den QR-Code am unteren Ende der Webseite.

Bitte beachten Sie: Die Zusammensetzung und Verfügbarkeit der Gerichte kann je nach Lieferant und Standort variieren. Für aktuelle Informationen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an eine zuständige Person vor Ort. Diese hilft Ihnen gerne weiter.

	Anmerkungen																												
	Weichtiere	Lupinen	Schwefeldioxid und sulfite		Sesamsamen	Senf	Sellerie	Macadamia-nüsse	Pistazien	Paranüsse	Pekannuss	Cashewkerne	Walnüsse	Haselnüsse	Mandeln	Nüsse	Milch	Sojabohnen	Erdnüsse	Fisch	Eier	Krustentiere	Hafer	Gerste	Roggen	Khorasan-weizen	Spelz	Weizen	Glutenhaltige getreidesorten
Hähnchenbrust	?	?	X	?	X	X	X	?	?	?	?	?	?	X	?	X	X	X	X	?	X	?	?	X	X	?	?	X	X
Hacksteak	?	?	X	?	X	X	X	?	?	?	?	?	?	X	?	X	X	X	X	?	X	?	?	X	X	?	?	?	X
Lunch Garden Burger mit geräuchertem Speck und Harissa-Mayonnaise	?		X	?	X	X								X		X	X	X	X	?	X	?	?	X	X	?	?	X	X
Hamburger	?		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	?	X	?	X	X	X	X	X	X	X
Muscheln																													
Muscheln natur		X		X	?	X	X							X		X	X	X	?	?	X	X	?	X	X	?	?	X	X
Muscheln mit Petersilien-Knoblauchsauce		X		X	?	X	X							X		X	X	X	?	?	X	X	?	X	X	?	?	X	X
Muscheln mit Provenzalischer Sauce		X		X	?	X	X							X	?	X	X	X	?	?	X	X	?	X	X	?	?	X	X
Muscheln mit Weißwein		X		X	?	X	X							X		X	X	X	?	?	X	X	?	X	X	?	?	X	X
Muscheln mit Duvel		X		X	?	X	X							X		X	X	X	?	?	X	X	?	X	X	?	?	X	X
Muscheln mit Béarnaise		X		X	?	X	X							X		X	X	X	?	?	X	X	?	X	X	?	?	X	X
Muscheln mit Thai-Curry		X		X	?	X	X							X		X	X	X	X	X	X	?	X	X	?	?	X	X	
Vorspeisen																													
Lachskroketten		X		X	?	X	X	?	?	?	X		X																
Käsekroketten		X		X	X	X	X						X																
Garnelenkroketten		X			X			X	X	X		X	X																

- Vorhandene Allergene sind mit einem „X“ gekennzeichnet.
- Zutaten, die Spuren von Allergenen (PAL: precautionary allergen labelling) enthalten können oder bei denen Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen werden kann, sind mit einem „?“ markiert.
- Mehr über Nährwerte und besondere Zutaten (Alkohol / Schweinefleisch) erfahren? Scannen Sie den QR-Code am unteren Ende der Webseite.

[illegible]

- Vorhandene Allergene sind mit einem „X“ gekennzeichnet.
- Zutaten, die Spuren von Allergenen (PAL: precautionary allergen labelling) enthalten können oder bei denen Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen werden kann, sind mit einem „?“ markiert.
- Mehr über Nährwerte und besondere Zutaten (Alkohol / Schweinefleisch) erfahren? Scannen Sie den QR-Code am unteren Ende der Webseite.

Anmerkungen	Allergene																										
	Weichtiere	Lupinen	Schwefeldioxid und sulfite	Sesam	Senf	Macadamia-nüsse	Pistazien	Paranüsse	Pekannuss	Cashewkerne	Walnüsse	Haselnüsse	Mandeln	Nüsse	Milch	Sojabohnen	Erdnüsse	Fisch	Eier	Krustentiere	Hafer	Gerste	Roggen	Khorasan-weizen	Speiz	Weizen	Glutenhaltige getreidesorten
Erdbeere natur															X												
Panna Cotta mit Mango und Aprikosenkonfitüre			?									?	?	?	X				?								X
Schokoladenmousse			?									?	?	?	X	X			?							?	?
Milchreis Erdbeere															X				?								
Milchreis Kirschen															X				?								
Milchreis natur															X				?								
Karamellpudding															X				X			?	?	?	?	?	?
Garnierte Waffel															X	X	?		X			X	X	X	X	X	?
Waffel Erdbeere															X				X			X	X	X	X	X	X
Portion Schlagsahne															X												
Garnierter Pfannkuchen															X	X	?		X			?	?	?	?	X	X
Pfannkuchen Erdbeere															X				X			?	?	?	?	X	X
Rezept Echte Pateekes Q3 2025												X	X	X	X	X	X		X			?	?	?	?	X	X
Erdbeer-Fruchttörtchen															X	X	?		X							X	X
Blaubeer-Fruchttörtchen															X	X	?		X							X	X
Brombeer-Fruchttörtchen															X	X	?		X							X	X

- Vorhandene Allergene sind mit einem „X“ gekennzeichnet.
- Zutaten, die Spuren von Allergenen (PAL: precautionary allergen labelling) enthalten können oder bei denen Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen werden kann, sind mit einem „?“ markiert.
- Mehr über Nährwerte und besondere Zutaten (Alkohol / Schweinefleisch) erfahren? Scannen Sie den QR-Code am unteren Ende der Webseite.

Anmerkungen	Weichtiere		Lupinen	Schwefeldioxid und sulfite	Sesamsamen	Senf	Sellerie	Macadamia-nüsse	Pistazien	Paranüsse	Pekannuss	Cashewkerne	Walnüsse	Haselnüsse	Mandeln	Nüsse	Milch	Sojabohnen	Erdnüsse	Fisch	Eier	Krustentiere	Hafer	Gerste	Roggen	Khorasan-weizen	Spelz	Weizen	Glutenhaltige getreidesorten
Himbeer-Fruchttörtchen	X	X															X	X	?		X							X	X
Gemischtes Fruchttörtchen	X	X															X	X	?		X							X	X
Spekulatiusmousse	X	X		?										?	?	?	X	?	?		?							X	X
Hausgemachte Merveilleux mit Spekulatius	X	X															?	?										X	X
Hausgemachte Merveilleux mit Schokolade	X																?	?										X	
Gefüllter Muffin	X	X						?	X	?	?	?	?	X	?	X	X	X	X	X	X							X	X
Minis (2 Stück)	X	X						X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X				X			X	X
Berliner		X												?	?	?	X	?	?		X							X	
Eclair		X												?	?	?	X	X	X	X	X							X	
Donut	X	X	?											?	?	?	X	X	X	X	?			?	?	?		X	X
Obstsalat																													
Kinder Dessert 0	?	?	?														X	X	?		X		?	?	?		?	?	
Likkepot																	X	X											
Rakete																	?												
Calippo 0		X	X																					X	X	X	X	X	X
Calippo Cola		X	X																				X	X	X	X	X	X	X

- Vorhandene Allergene sind mit einem „X“ gekennzeichnet.
- Zutaten, die Spuren von Allergenen (PAL: precautionary allergen labelling) enthalten können oder bei denen Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen werden kann, sind mit einem „?“ markiert.
- Mehr über Nährwerte und besondere Zutaten (Alkohol / Schweinefleisch) erfahren? Scannen Sie den QR-Code am unteren Ende der Webseite.

[illegible]

Allergene Sommer 30/06 – 28/09

Täglich bereiten wir mit Sorgfalt tausende Gerichte zu. Dabei können Zutaten mit Allergenen in Kontakt kommen.

- Vorhandene Allergene sind mit einem „X“ gekennzeichnet.
- Zutaten, die Spuren von Allergenen (PAL: precautionary allergen labelling) enthalten können oder bei denen Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen werden kann, sind mit einem „?“ markiert.
- Mehr über Nährwerte und besondere Zutaten (Alkohol / Schweinefleisch) erfahren? Scannen Sie den QR-Code am unteren Ende der Webseite.

Bitte beachten Sie: Die Zusammensetzung und Verfügbarkeit der Gerichte kann je nach Lieferant und Standort variieren. Für aktuelle Informationen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an eine zuständige Person vor Ort. Diese hilft Ihnen gerne weiter.

	Anmerkungen																											
	Weichtiere	Lupinen	Schwefeldioxid und sulfite	Sesamsamen	Senf	Sellerie	Macadamia-nüsse	Pistazien	Paranüsse	Pekannuss	Cashewkerne	Walnüsse	Haselnüsse	Mandeln	Nüsse	Milch	Sojabohnen	Erdnüsse	Fisch	Eier	Krustentiere	Hafer	Gerste	Roggen	Khorasan-weizen	Spelz	Weizen	Glutenhaltige getreidesorten
Honig Becher							?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?	?			?	?	?	?	?	?	?
Lütticher Sirup Becher																												
Babybel 1																X												
Maredsous Creme Becher																X												
Kaffeekekuchen				?									?	?	?	X	X			X							X	X
Mini Kaffeekekuchen				?				?		X		?	?	?		X	X			X							X	
Warm Frühstück				X	?	?										X	?		?	X		X	X	X	X	X	X	X
Schinkenscheibe																												
Käsescheibe																X												
Hartgekochtes Ei																				X								
Frühstücksbox zum Mitnehmen		?		X						X			?	?	?	X	X			X		X	X	X	X	X	X	X
All-in-Food Erwachsene		?		X	X	?	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	?	X	X			X	X	X	X	X	X
Take-away-Gerichte																												
Fleischbällchen in Tomatensauce 1,2kg									?	?	?	?	?	?	?													
Lütticher Bällchen 1,2kg									?	X	?																	
Rindereintopf 1,2kg							X		?	X	?	?	?	X	?	?										X	X	

Allergene Sommer 30/06 – 28/09

Täglich bereiten wir mit Sorgfalt tausende Gerichte zu. Dabei können Zutaten mit Allergenen in Kontakt kommen.

- Vorhandene Allergene sind mit einem „X“ gekennzeichnet.
- Zutaten, die Spuren von Allergenen (PAL: precautionary allergen labelling) enthalten können oder bei denen Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen werden kann, sind mit einem „?“ markiert.
- Mehr über Nährwerte und besondere Zutaten (Alkohol / Schweinefleisch) erfahren? Scannen Sie den QR-Code am unteren Ende der Webseite.

Bitte beachten Sie: Die Zusammensetzung und Verfügbarkeit der Gerichte kann je nach Lieferant und Standort variieren. Für aktuelle Informationen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an eine zuständige Person vor Ort. Diese hilft Ihnen gerne weiter.

Anmerkungen		
Weichtiere		?
Lupinen		
Schwefeldioxid und sulfite		
Sesamsamen	?	?
Senf	?	?
Sellerie	?	X
Macadamia-nüsse		
Pistazien		
Paranüsse		
Pekannuss		
Cashewkerne		
Walnüsse		
Haselnüsse		
Mandeln		
Nüsse		?
Milch	X	X
Sojabohnen		X
Erdnüsse		
Fisch	?	?
Eier	?	?
Krustentiere	?	?
Hafer		?
Gerste		?
Roggen		?
Khorasan-weizen		?
Spelz		?
Weizen	?	X
Glutenhaltige getreidesorten		X
Püree 1kg		
Vol-au-Vent 1kg		

Legende	
	Enthält nicht
X	Enthält
?	Kann Spuren enthalten von
-	Unbekannt